121
Card Edge Verbinder RM 1,27mm - Single Slot Version
Card Edge Connectors, 1.27mm Pitch - Single Slot Version
©
 W
+
P
 P

Auf Anfrage auch mit Befestigungsflansch lieferbar.
Also available with mounting ears.
* Dies ist ein Bestellbeispiel -
bitte durch Ihre Spezifikationen ersetzen.
* This is an order example -
please replace by your specifications.
Informationen zum Reflow-Lötverfahren
Reflow Soldering Information
TEL +49 5223 98507-0
FAX +49 5223 98507-50
E-MAIL sales@wppro.com
WEBSITE www.wppro.com
2
Reflow-Lötempfehlung
Reflow Soldering Recommendation
Die Bauteile sollten gemäß folgendem Temperatur-
Profil in Anlehnung an die IPC/JEDEC J_STD-020C für
bleifreies Löten im Reflow-Verfahren verarbeitet werden
(Maximalwerte).
Profileigenschaft Kennwert
Temperatur Minimum TSmin 150°C
Temperatur Maximum TSmax 200°C
Dauer TSmin - TSmax 60-180s
Temperatur Lötbereich TL 217°C
Verweildauer oberhalb TL 60-180s
Ramp-Up Rate TSmax - TP max. 3°C / s
Höchsttemperatur TP 260°C ±5
Dauer Höchsttemperatur 20-40s
Ramp-Down Rate TPmax - TSmin 6°C / s
Dauer 25°C - Höchsttemperatur TP Max. 8 min
Items should be soldered according to IPC/JEDEC
J-STD-020C temperature profile for leadfree reflow
soldering (maximum values).
Profile Feature Key Values
Minimum Temperature TSmin 150°C
Maximum Temperatur TSmax 200°C
Duration TSmin - TSmax 60-180s
Soldering Range Temperature TL 217°C
Duration above TL 60-180s
Ramp-Up Rate TSmax - TP max. 3°C / s
Peak Temperature TP 260°C ±5
Duration Peak Temperature 20-40s
Ramp-Down Rate TPmax - TSmin 6°C / s
Duration 25°C - Peak Temp. TP Max. 8min
Informationen zum Wellen-Lötverfahren
Wave Soldering Information
TEL +49 5223 98507-0
FAX +49 5223 98507-50
E-MAIL sales@wppro.com
WEBSITE www.wppro.com
3
Empfehlungen für das Wellenlötverfahren